
AGENZIA TERRITORIALE DELL ’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 
 
CLPR/2014/2 del 21/03/2014 
 

 

CONSIGLIO LOCALE di PARMA  

 

 

 

 

 

 

Oggetto: PIANI FINANZIARI DEL SERVIZIO RIFIUTI URBANI ANNO 2 014 – 
CONSULTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 7 – COMMA 5 – LETT ERA C) – 
DELLA L.R. 23/2011 

 
 

 

 

IL COORDINATORE DEL CONSIGLIO LOCALE DI PIACENZA 

f.to Giancarlo Castellani 

 

 

 

 
parere di regolarità tecnica 

il Direttore 
 f.to Ing. Vito Belladonna 

 
 
 

 



 

 

CONSIGLIO LOCALE di PARMA 
 
CLPR/2014/2   
L’anno duemilaquattordici il giorno ventuno del mese di marzo alle ore 14,00 presso la Sala 
Consiglio dell’Amministrazione Provinciale di Parma – Piazza Pace 1 -, si è riunito il Consiglio 
Locale di Parma convocato con lettera prot. n. AT/2014/1055 del 13.03.2014. 
Assume la presidenza il Coordinatore Giancarlo Castellani, che chiama la signora Fausta 
Pizzaghi, funzionaria di ATERSIR, ad assisterlo in qualità di segretaria verbalizzante. 
 
Risultano presenti all’appello: 
 
Comune Cognome e Nome Qualifica Presenti Quote 
ALBARETO Botti Ferrando Sindaco SI’ 0,6018 

BARDI    0,6344 

BEDONIA Berni Carlo Sindaco SI’ 0,8769 

BERCETO Lucchi Luigi Sindaco SI’ 0,5978 

BORE Ralli Fausto Sindaco SI’ 0,3429 

BORGO VAL DI TARO Rossi Diego Sindaco SI’ 1,5701 

BUSSETO    1,5262 

CALESTANO    0,5767 

COLLECCHIO    2,8243 

COLORNO Bergonzi Renato Assessore SI’ 1,8819 

COMPIANO Delnevo Sabrina Sindaco SI’ 0,4041 

CORNIGLIO    0,5699 

FELINO Lori Barbara Sindaco SI’ 1,8252 

FIDENZA Tanzi Stefano Vice Sindaco SI’ 5,0278 

FONTANELLATO    1,5110 

FONTEVIVO    1,2201 

FORNOVO DI TARO Grenti Emanuela Sindaco SI’ 1,3649 

LANGHIRANO Bonati Daniele Assessore SI’ 2,0456 

LESIGNANO DE’ BAGNI    1,0933 

MEDESANO Bianchi Roberto Sindaco SI’ 2,2122 

MEZZANI Bergonzi Renato Assessore SI’ 0,8324 

MONCHIO DELLE CORTI Moretti Claudio Sindaco SI’ 0,3781 

MONTECHIARUGOLO Buriola Luigi Sindaco SI’ 2,1779 



 

Comune Cognome e Nome Qualifica Presenti Quote 
NEVIANO DEGLI ARDUINI    0,8909 

NOCETO    2,5991 

PALANZANO    0,4123 

PARMA Folli Gabriele Assessore SI’ 33,5241 

PELLEGRINO PAR.SE Pirroni Enrico Sindaco SI’ 0,3935 

POLESINE PAR.SE    0,4771 

ROCCABIANCA    0,7731 

SALA BAGANZA Leoni Carlo Vice Sindaco  SI’ 1,2133 

SALSOMAGGIORE TERME Trevisan Marco Assessore SI’ 3,8877 

S. SECONDO PAR.SE Denti Andrea Assessore SI’ 1,2374 

SISSA Moreni Marco Componente 
organo consultivo SI’ 0,9986 

SOLIGNANO    0,5343 

SORAGNA    1,1147 

SORBOLO    2,0111 

TERENZO Cattani Maria Sindaco SI’ 0,4179 

TIZZANO VAL PARMA Bodria Amilcare Sindaco SI’ 0,5919 

TORNOLO Cardinali Maria Cristina Sindaco SI’ 0,4003 

TORRILE    1,6048 

TRAVERSETOLO Mari Ginetto Sindaco SI’ 1,9491 

TRECASALI Moreni Marco Componente 
organo consultivo SI’ 0,8987 

VALMOZZOLA    0,2989 

VARANO DE’ MELEGARI Bassi Luigi Sindaco SI’ 0,7011 

VARSI Aramini Luigi Assessore SI’ 0,4342 

ZIBELLO    0,5404 

PROVINCIA di PARMA Castellani Giancarlo Assessore SI’ 10,0000 

 
Presenti n.   29      quote 78,79     Assenti n.   19       quote      21,21 
 
 



 

 

Riconosciuta la validità della seduta, il Sig. Giancarlo Castellani, in qualità di Coordinatore del 
Consiglio Locale invita a passare alla trattazione dell’o.d.g.. 
 
Oggetto: PIANI FINANZIARI DEL SERVIZIO RIFIUTI URBANI ANNO 2 014 – 

CONSULTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 7 – COMMA 5 – LETT RA C) – 
DELLA L.R. 23/2011 

 

Vista la L.R. 23.12.11 n° 23 “Norme di organizzazione Territoriale delle Funzioni Relative ai 
Servizi Pubblici Locali dell’Ambiente” che istituisce l’Agenzia Territoriale dell’Emilia Romagna 
per i servizi idrici e rifiuti (ATERSIR), con decorrenza 1° gennaio 2012, alla quale partecipano 
obbligatoriamente tutti i Comuni e le Province della regione, stabilendo altresì, dalla medesima 
data, la messa in liquidazione delle forme di cooperazione di cui all’art. 30 della L.R. 10/2008 
(Autorità d’Ambito) e prevedendo il trasferimento delle funzioni attribuite alle suddette forme di 
cooperazione all’ATERSIR;  

accertato che l’art. 7 della surrichiamata L.R. 23/2011 attribuisce al Consiglio d’Ambito la 
competenza di definire ed approvare i costi totali del servizio di gestione rifiuti nonché di 
approvarne i Piani Economico-Finanziari; 

rilevato altresì che, ai sensi dell’art. 7 – comma 5 – lettera c) – della suddetta L.R. 23/2011, al 
fine dell’approvazione dei Piani Economico-Finanziari da parte del Consiglio d’Ambito, è 
prevista l’espressione di un parere da parte di ciascun Consiglio Locale competente per territorio;  

richiamata la delibera di Giunta Regionale 1690/2011 “Misure per la gestione della fase 
conseguente all’attuazione della Legge 23 dicembre 2009 n. 191 – art. 2 – comma 186-bis – e 
dei recenti adeguamenti della disciplina dei servizi pubblici locali” che ha dettato disposizioni 
nei confronti delle sopprimende Autorità d’Ambito che si trovano nella condizione di dover 
procedere al conferimento o al rinnovo del servizio di gestione dei rifiuti urbani, prevedendo che 
le stesse, nelle more della definizione degli adempimenti necessari per il nuovo affidamento ed al 
fine di garantire la continuità del servizio, approvassero entro il 31 dicembre 2011 gli elementi 
essenziali del Piano Economico Finanziario per il periodo 2012-2013-2014; 

richiamate inoltre: 

• la deliberazione n. 10 del 22.12.2011 con la quale l’Assemblea della soppressa Autorità 
d’Ambito di Parma approvava l’aggiornamento del Piano d’Ambito per la gestione dei 
rifiuti urbani e assimilati nel sub-ambito a gestione IREN EMILIA, nonché il piano 
annuale delle attività per l’anno 2012 relativo ai singoli Comuni del sub-ambito; 

• la deliberazione del Consiglio d’Ambito Atersir n. 12 del 31.07.2012 ad oggetto “Servizio 
SGR – gestione IREN EMILIA spa: variante del piano annuale delle attività in Comune 
di Parma ed integrazione del contratto di servizio”; 

• la deliberazione n. 5 del 21.07.2011 con la quale l’Assemblea della soppressa Autorità 
d’Ambito di Parma approvava l’aggiornamento del Piano d’Ambito per la gestione dei 
rifiuti urbani e assimilati nel sub-ambito a gestione MONTAGNA 2000; 



 

• la deliberazione n. 76 del 22 novembre 2012 con cui il comune di Fidenza approvava il 
programma delle attività unitamente al bilancio di previsione annuale 2012 e pluriennale 
2012/2014; 

considerato: 
- che il Piano d’Ambito aggiornato con la succitata deliberazione n. 10 del 22.12.2011, 

relativo al sub-ambito IREN EMILIA, ha previsto che la definizione del Piano 
Finanziario d’Ambito per l’anno 2014 sia determinata, in via preliminare, sulla base dei 
seguenti indirizzi: 
• aggiornamento numero di abitanti rilevati al 30 giugno 2013; 
• adeguamento del listino prezzi, secondo il valore inflattivo ISTAT – previsto 

nell’ordine del 1,2%; 
• contabilizzazione di eventuali nuovi servizi richiesti dai Comuni; 
• eventuali maggiori quantità di rifiuti a smaltimento rispetto al preventivato per 

l’annualità precedente; 
• eventuale variazione degli ammortamenti per investimenti afferenti lo specifico 

bacino comunale; 
 

- che i contratti in essere con il Gestore “Montagna 2000” per il relativo sub-ambito hanno 
previsto il seguente aumento annuale: 
• adeguamento del listino prezzi, secondo un incremento rispetto all’anno precedente 

determinato nell’ordine del 1,2%;  
 

- che il contratto in essere con il Gestore “San Donnino Multiservizi Srl” per il Comune di 
Fidenza ha previsto: 
• aggiornamento del numero di abitanti al 30 giugno 2013; 
• adeguamento del listino prezzi, secondo il valore ISTAT dell’anno precedente 

determinato nell’ordine del 1,2%; 
• contabilizzazione nuovi servizi richiesti dal Comune; 
• valutazione dell’oggettiva quantità di rifiuti a smaltimento rispetto al preventivato per 

l’annualità precedente; 
 
considerato altresì che la Comunità Montana delle Valli del Taro e Ceno, ora Unione di Comuni, 
applicherà la tariffa di 136,55 €/ton per lo smaltimento dei rifiuti indifferenziati, ai sensi delle 
determinazioni degli uffici di questa Agenzia rappresentate nell’addendum al contratto di 
concessione ex art. 96 d.p.r. 554/99 per la costruzione e gestione di un impianto di selezione e 
compostaggio in comune di Borgo Val di Taro approvato con deliberazione del consiglio 
d’Ambito n. 7 del 25 febbraio 2014; 
 
viste le proposte di Piani Finanziari 2014 avanzate dai Comuni di Bardi, Bedonia, Berceto, Bore, 
che attuano il servizio con modalità autonome; 
 
considerato che per i Comuni afferenti al termovalorizzatore di Parma il costo degli smaltimenti 
è determinato in via provvisoria come tariffa di avvio in 154 €/ton per l’anno 2014; 
 
dato atto pertanto che le eventuali variazioni, conseguenti all’applicazione della surrichiamata 
normativa regionale, rispetto alla cifra 154 €/ton, saranno conguagliate nell’anno 2015; 
 



 

accertato infine che i Piani Finanziari dei Comuni relativi all’anno 2014 sono al netto dell’IVA e 
non inclusivi dei costi di accertamento, riscossione e contenzioso (CARC) di competenza 
comunale e dei fondi per sconti e riduzioni che saranno previsti dagli specifici regolamenti 
TARI; sono comprensivi dei costi per la mitigazione dei danni economici finanziari derivanti 
dagli eventi sismici del maggio 2012, a costituzione del fondo straordinario istituito ai sensi 
dell’art. 34 della LR 19 del 21.12.2012 e dell'art. 51 della LR n. 28 del 20.12.2013 e dei costi 
afferenti la gestione del post mortem delle discariche indicate dal Piano Successorio approvato 
dalla Comunità Montana; 

viste le relazioni di accompagnamento ai PEF 2014, predisposte ai sensi dell’art. 8 del DPR 
158/99 e depositate agli atti;  

dato atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa o diminuzione 
dell’entrata e che pertanto non è richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, a sensi 
dell’art. 49, comma 1 del d.lgs. 267/2000; 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dall’Ing. Vito Belladonna, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
dato atto che il verbale della seduta è depositato agli atti; 
 
a voti resi nelle forme di legge, con voti a favore n. 18 (quote 71,00), con voti contrari n. 11 
(Albareto, Bedonia, Berceto, Borgo Val di Taro, Compiano, Fornovo, Pellegrino P.se, Terenzo, 
Tornolo, Varano Melegari, Varsi – quote 7,80), astenuti n. 0; 

 
DELIBERA 

 
1. di esprimere, ai sensi dell’art. 7 – comma 5 – lettera c) – della L.R. 23/2011, in vista 

dell’approvazione da parte del Consiglio d’Ambito, parere favorevole in merito ai Piani 
Economico-Finanziari 2014 dei Comuni della provincia di Parma, allegati al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale, comprensivi dei costi afferenti la gestione del post 
mortem delle discariche indicate dal Piano Successorio approvato dalla Comunità 
Montana; 
 

2. di stabilire che: 
• per i Comuni afferenti al termovalorizzatore di Parma il costo degli smaltimenti è 

determinato in 154 €/ton per l’anno 2014, nelle more dell’applicazione della normativa 
regionale in materia; 

• per l’Unione dei Comuni delle Valli del Taro e Ceno, la tariffa di smaltimento dei rifiuti 
indifferenziati all’impianto in Borgo Val di Taro è pari a 136,55 €/ton, non inclusiva dei 
costi di gestione post mortem delle discariche indicate dal Piano Successorio approvato 
dalla Comunità Montana, ora Unione dei Comuni; 
 

3. di dare atto che le eventuali variazioni conseguenti all’applicazione della normativa 
regionale di cui al punto precedente, rispetto alla cifra di 154 €/ton (termovalorizzatore di 
Parma) saranno conguagliate nell’anno 2015; 
 

 



 

4. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 
connessi e conseguenti. 
 

 
 
Allegati 
Piani finanziari 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

PIANI FINANZIARI SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI ANNO 201 4



 

 

Provincia di Parma – Gestore IREN S.p.A. 
 

VOCI D.P.R. 158/99 BUSSETO CALESTANO COLLECCHIO COLORNO  CORNIGLIO FELINO FONTANELLATO FONTEVIVO 

  Totale Totale Totale Totale Totale Totale Totale Totale 

CSL 67.790,23 € 3.593,22 € 261.473,00 € 0,00 € 0,00 € 68.578,38 € 51.928,00 € 4.339,00 € 

CRT 89.756,00 € 30.896,00 € 204.129,00 € 112.520,00 € 49.639,00 € 87.764,00 € 87.954,00 € 70.606,00 € 

CTS 98.405,00 € 40.250,00 € 231.804,00 € 87.956,00 € 58.057,00 € 75.983,00 € 109.186,00 € 77.932,00 € 

AC 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

CGIND (A) 255.951,23 € 74.739,22 € 697.406,00 € 200.476,00 € 107.696,00 € 232.325,38 € 249.068,00 € 152.877,00 € 

CRD 407.356,00 € 112.503,00 € 813.832,00 € 489.469,00 € 113.704,00 € 541.967,00 € 401.118,00 € 347.018,00 € 

CTR 33.679,00 € 8.262,00 € 49.004,00 € 41.433,00 € -12.665,00 € 34.389,00 € 27.089,00 € 26.922,00 € 

CGD (B) 441.035,00 € 120.765,00 € 862.836,00 € 530.902,00 € 101.039,00 € 576.356,00 € 428.207,00 € 373.940,00 € 

CG (A+B) 696.986,23 € 195.504,22 € 1.560.242,00 € 731.378,00 € 208.735,00 € 808.681,38 € 677.275,00 € 526.817,00 € 

CARC 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

CGG 181.432,00 € 56.549,00 € 390.789,00 € 215.711,00 € 71.679,00 € 203.524,00 € 181.154,00 € 148.772,00 € 

CCD 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

CC 181.432,00 € 56.549,00 € 390.789,00 € 215.711,00 € 71.679,00 € 203.524,00 € 181.154,00 € 148.772,00 € 

Rn   0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Amm 98.382,00 € 33.677,00 € 216.662,00 € 105.060,00 € 43.451,00 € 100.463,00 € 102.526,00 € 80.293,00 € 

Acc   0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

CKn 98.382,00 € 33.677,00 € 216.662,00 € 105.060,00 € 43.451,00 € 100.463,00 € 102.526,00 € 80.293,00 € 

PEF (iva esclusa) 976.800,23 € 285.730,22 € 2.167.693,00 € 1.052.149,00 € 323.865,00 € 
1.112.668,38 

€ 
960.955,00 € 755.882,00 € 

Altri costi sostenuti dal Comune     97.276,00 € 15.000,00 € 18.856,00 € 13.000,00 € 60.600,00 € 42.390,00 € 

TOTALE PEF (iva esclusa) 976.800,23 € 285.730,22 € 2.264.969,00 € 1.067.149,00 € 342.721,00 € 
1.125.668,38 

€ 
1.021.555,00 € 798.272,00 € 

Quota terremoto nei CGG 2.959,48 € 960,03 € 6.672,55 € 3.339,00 € 1.100,25 € 3.706,51 € 3.121,64 € 2.407,22 € 

La quota terremoto è da versare da Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore 

 
 
 



 

 
 
 

VOCI D.P.R. 158/99 LANGHIRANO 
LESIGNANO 

DE BAGNI 
MEDESANO MEZZANI 

MONCHIO 

DELLE CORTI 
MONTECHIARUGOLO 

NEVIANO 

ARDUINI 
NOCETO 

  Totale Totale Totale Totale Totale Totale Totale Totale 

CSL 65.162,00 € 617,00 € 9.066,00 € 20.994,00 € 0,00 € 124.373,00 € 0,00 € 5.408,00 € 

CRT 146.342,00 € 69.510,00 € 134.921,00 € 42.114,00 € 28.611,00 € 120.033,00 € 62.268,00 € 163.514,00 € 

CTS 216.375,00 € 73.380,00 € 96.679,00 € 30.608,00 € 24.975,00 € 115.548,00 € 122.751,00 € 141.767,00 € 

AC 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

CGIND (A) 427.879,00 € 143.507,00 € 240.666,00 € 93.716,00 € 53.586,00 € 359.954,00 € 185.019,00 € 310.689,00 € 

CRD 590.882,00 € 270.823,00 € 614.693,00 € 217.213,00 € 75.317,00 € 709.134,00 € 103.568,00 € 705.574,00 € 

CTR 51.985,00 € 38.449,00 € 31.633,00 € 2.758,00 € -7.251,00 € 45.735,00 € 3.611,00 € 83.569,00 € 

CGD (B) 642.867,00 € 309.272,00 € 646.326,00 € 219.971,00 € 68.066,00 € 754.869,00 € 107.179,00 € 789.143,00 € 

CG (A+B) 1.070.746,00 € 452.779,00 € 886.992,00 € 313.687,00 € 121.652,00 € 1.114.823,00 € 292.198,00 € 1.099.832,00 € 

CARC 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

CGG 289.775,00 € 129.363,00 € 257.267,00 € 84.930,00 € 41.028,00 € 272.807,00 € 95.182,00 € 313.199,00 € 

CCD 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

CC 289.775,00 € 129.363,00 € 257.267,00 € 84.930,00 € 41.028,00 € 272.807,00 € 95.182,00 € 313.199,00 € 

Rn 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Amm 178.291,00 € 70.279,00 € 122.743,00 € 40.619,00 € 21.824,00 € 139.374,00 € 74.836,00 € 157.773,00 € 

Acc 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

CKn 178.291,00 € 70.279,00 € 122.743,00 € 40.619,00 € 21.824,00 € 139.374,00 € 74.836,00 € 157.773,00 € 

PEF (iva esclusa) 1.538.812,00 € 652.421,00 € 1.267.002,00 € 439.236,00 € 184.504,00 € 1.527.004,00 € 462.216,00 € 1.570.804,00 € 

Altri costi sostenuti dal Comune 179.977,00 € 7.000,00 € 72.395,00 € 5.748,00 € 53.093,00 € 60.000,00 € 35.263,00 € 109.500,00 € 

TOTALE PEF (iva esclusa) 1.718.789,00 € 659.421,00 € 1.339.397,00 € 444.984,00 € 237.597,00 € 1.587.004,00 € 497.479,00 € 1.680.304,00 € 

Quota terremoto nei CGG 5.241,61 € 1.972,31 € 3.960,14 € 1.430,10 € 742,29 € 4.748,76 € 1.581,89 € 5.209,83 € 

La quota terremoto è da versare da Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore 

 
 
 
 
 



 

 

 
 

 

  

 

VOCI D.P.R. 158/99 PALANZANO PARMA POLESINE ROCCABIANCA SALA BAGANZA SALSOMAGGIORE 
SAN SECONDO 

PARMENSE 

SISSA 

TRECASALI 

  Totale Totale Totale Totale Totale Totale Totale Totale 

CSL 0,00 € 5.579.903,00 € 0,00 € 0,00 € 69.637,00 € 0,00 € 15.264,00 € 1.515,00 € 

CRT 30.417,00 € 3.480.156,00 € 18.374,00 € 38.311,00 € 69.130,00 € 29.902,00 € 72.220,00 € 99.887,00 € 

CTS 28.657,00 € 3.295.794,00 € 22.490,00 € 33.310,00 € 77.830,00 € 405.265,00 € 68.841,00 € 96.186,00 € 

AC 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

CGIND (A) 59.074,00 € 12.355.853,00 € 40.864,00 € 71.621,00 € 216.597,00 € 435.167,00 € 156.325,00 € 197.588,00 € 

CRD 93.718,00 € 10.737.767,00 € 95.732,00 € 182.614,00 € 340.473,00 € 936.437,00 € 367.373,00 € 457.714,00 € 

CTR -7.125,00 € 514.792,00 € 5.214,00 € 18.037,00 € 35.704,00 € 135.615,00 € 25.764,00 € 41.234,00 € 

CGD (B) 86.593,00 € 11.252.559,00 € 100.946,00 € 200.651,00 € 376.177,00 € 1.072.052,00 € 393.137,00 € 498.948,00 € 

CG (A+B) 145.667,00 € 23.608.412,00 € 141.810,00 € 272.272,00 € 592.774,00 € 1.507.219,00 € 549.462,00 € 696.536,00 € 

CARC 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

CGG 46.980,00 € 5.655.935,00 € 40.217,00 € 77.414,00 € 149.275,00 € 341.706,00 € 150.030,00 € 198.342,00 € 

CCD 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

CC 46.980,00 € 5.655.935,00 € 40.217,00 € 77.414,00 € 149.275,00 € 341.706,00 € 150.030,00 € 198.342,00 € 

Rn 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Amm 25.494,00 € 3.020.747,00 € 22.400,00 € 38.779,00 € 80.369,00 € 291.613,00 € 77.425,00 € 103.680,00 € 

Acc 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

CKn 25.494,00 € 3.020.747,00 € 22.400,00 € 38.779,00 € 80.369,00 € 291.613,00 € 77.425,00 € 103.680,00 € 

PEF (iva esclusa) 218.141,00 € 32.285.094,00 € 204.427,00 € 388.465,00 € 822.418,00 € 2.140.538,00 € 776.917,00 € 998.558,00 € 

Altri costi sostenuti dal Comune 49.562,00 € 0,00 € 5.840,00 € 36.771,00 € 62.509,00 € 979.793,00 € 76.921,00 € 36.350,00 € 

TOTALE PEF (iva esclusa) 267.703,00 € 32.285.094,00 € 210.267,00 € 425.236,00 € 884.927,00 € 3.120.331,00 € 853.838,00 € 1.034.908,00 € 

Quota terremoto nei CGG 842,37 € 96.350,08 € 648,00 € 1.308,11 € 2.664,17 € 9.836,38 € 2.496,55 € 3.210,12 € 

La quota terremoto è da versare da Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore 



 

 

VOCI D.P.R. 158/99 SORAGNA SORBOLO TIZZANO TORRILE TRAVERSETOLO ZIBELLO 

  Totale Totale Totale Totale Totale Totale 

CSL 0,00 € 92.596,00 € 0,00 € 76.682,00 € 58.740,00 € 0,00 € 

CRT 60.938,00 € 119.924,00 € 52.533,00 € 98.173,00 € 136.754,00 € 22.852,00 € 

CTS 59.721,00 € 93.503,00 € 58.465,00 € 95.916,00 € 108.197,00 € 24.175,00 € 

AC 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

CGIND (A) 120.659,00 € 306.023,00 € 110.998,00 € 270.771,00 € 303.691,00 € 47.027,00 € 

CRD 267.906,00 € 558.050,00 € 156.212,00 € 443.512,00 € 577.093,00 € 123.440,00 € 

CTR 29.838,00 € 64.710,00 € -8.013,00 € 17.272,00 € 47.894,00 € 10.530,00 € 

CGD (B) 297.744,00 € 622.760,00 € 148.199,00 € 460.784,00 € 624.987,00 € 133.970,00 € 

CG (A+B) 418.403,00 € 928.783,00 € 259.197,00 € 731.555,00 € 928.678,00 € 180.997,00 € 

CARC 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

CGG 120.029,00 € 237.588,00 € 83.698,00 € 190.985,00 € 256.190,00 € 50.579,00 € 

CCD 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

CC 120.029,00 € 237.588,00 € 83.698,00 € 190.985,00 € 256.190,00 € 50.579,00 € 

Rn 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Amm 62.767,00 € 115.285,00 € 48.295,00 € 100.433,00 € 125.682,00 € 26.667,00 € 

Acc 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

CKn 62.767,00 € 115.285,00 € 48.295,00 € 100.433,00 € 125.682,00 € 26.667,00 € 

PEF (iva esclusa) 601.199,00 € 1.281.656,00 € 391.190,00 € 1.022.973,00 € 1.310.550,00 € 258.243,00 € 

Altri costi sostenuti dal Comune 20.700,00 € 17.243,00 € 75.051,00 € 33.988,00 € 65.580,00 € 10.000,00 € 

TOTALE PEF (iva esclusa) 621.899,00 € 1.298.899,00 € 466.241,00 € 1.056.961,00 € 1.376.130,00 € 268.243,00 € 

Quota terremoto nei CGG 1.895,18 € 3.897,81 € 1.429,37 € 3.152,59 € 4.124,77 € 823,43 € 

La quota terremoto è da versare da Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore 

 

 

 

 



 

Provincia di Parma – Gestore Montagna 2000 S.p.A. 
 

VOCI D.P.R. 158/99 ALBARETO BORGOTARO COMPIANO FORNOVO PELLEGRINO SOLIGNANO 

  Totale Totale Totale Totale Totale Totale 

CSL 1.811,00 € 98.301,20 € 2.200,00 € 23.140,00 € 3.818,18 € 36.422,00 € 

CRT 64.100,00 € 237.378,00 € 18.099,16 € 79.459,98 € 14.715,45 € 34.907,00 € 

CTS 126.590,91 € 477.272,73 € 75.820,00 € 243.700,00 € 75.695,45 € 116.904,00 € 

AC 0,00 € 16.500,00 € 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 7.999,00 € 

CGIND (A) 192.501,91 € 829.451,93 € 96.119,16 € 361.299,98 € 94.229,09 € 196.232,00 € 

CRD 27.233,05 € 69.315,13 € 26.583,40 € 92.213,00 € 29.148,18 € 17.053,00 € 

CTR -840,00 € -4.231,00 € -5.400,00 € 46.700,00 € -192,00 € -384,00 € 

CGD (B) 26.393,05 € 65.084,13 € 21.183,40 € 138.913,00 € 28.956,18 € 16.669,00 € 

CG (A+B) 218.894,96 € 894.536,06 € 117.302,56 € 500.212,98 € 123.185,27 € 212.901,00 € 

CARC 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

CGG 32.081,46 € 37.228,00 € 69.121,93 € 436.645,00 € 66.541,82 € 92.325,00 € 

CCD 20.340,00 € 36.190,48 € 10.658,00 € 2.982,00 € 1.795,00 € 27.187,00 € 

CC 52.421,46 € 73.418,48 € 79.779,93 € 439.627,00 € 68.336,82 € 119.512,00 € 

Rn 0,00 € 10.810,00 € 0,00 € 25.000,00 € 0,00 € 16.191,00 € 

Amm 8.804,00 € 15.057,00 € 12.380,00 € 83.715,00 € 12.720,00 € 11.350,00 € 

Acc 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

CKn 8.804,00 € 25.867,00 € 12.380,00 € 108.715,00 € 12.720,00 € 27.541,00 € 

TOTALE PEF (iva esclusa) 280.120,42 € 993.821,54 € 209.462,49 € 1.048.554,98 € 204.242,09 € 359.954,00 € 

Quota terremoto nei CCD  772,71 € 3.100,00 € 543,55 € 2.981,08 € 898,00 € 916,70 € 

La quota terremoto è da versare da Comune Comune Comune Comune Comune Comune 

 

 

 

 



 

 

 

VOCI D.P.R. 158/99 TERENZO TORNOLO VALMOZZOLA 
VARANO DE 

MELEGARI 
VARSI 

  Totale Totale Totale Totale Totale 

CSL 0,00 € 7.727,27 € 0,00 € 16.276,00 € 9.406,20 € 

CRT 14.195,60 € 21.928,38 € 17.452,40 € 24.561,45 € 24.094,80 € 

CTS 58.900,00 € 62.149,00 € 34.500,00 € 114.577,27 € 79.900,00 € 

AC 1.854,72 € 4.818,00 € 0,00 € 13.837,27 € 0,00 € 

CGIND (A) 74.950,32 € 96.622,66 € 51.952,40 € 169.252,00 € 113.401,00 € 

CRD 22.976,08 € 25.335,51 € 8.270,80 € 43.036,36 € 14.817,32 € 

CTR -880,00 € 1.024,00 € 872,73 € 1.569,09 € 1.235,45 € 

CGD (B) 22.096,08 € 26.359,51 € 9.143,53 € 44.605,45 € 16.052,77 € 

CG (A+B) 97.046,40 € 122.982,17 € 61.095,93 € 213.857,45 € 129.453,77 € 

CARC 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

CGG 59.701,56 € 57.625,85 € 37.530,48 € 129.648,18 € 62.415,70 € 

CCD 684,00 € 5.181,00 € 375,00 € 1.464,55 € 610,00 € 

CC 60.385,56 € 62.806,85 € 37.905,48 € 131.112,73 € 63.025,70 € 

Rn 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Amm 14.000,00 € 14.500,00 € 5.700,00 € 27.576,00 € 12.300,00 € 

Acc 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

CKn 14.000,00 € 14.500,00 € 5.700,00 € 27.576,00 € 12.300,00 € 

TOTALE PEF (iva esclusa) 171.431,96 € 200.289,02 € 104.701,41 € 372.546,18 € 204.779,47 € 

Quota terremoto nei CCD  486,42 € 607,53 € 375,44 € 1.088,20 € 610,33 € 

La quota terremoto è da versare da Comune Comune Comune Comune Comune 

 

 

 

 



 

 
 
Provincia di Parma – Altri Comuni 
 

VOCI D.P.R. 158/99 BARDI BEDONIA  BERCETO BORE 

  Totale Totale Totale Totale 

CSL 40.844 € 17.446 € 13.786 € 0 € 

CRT 79.014 € 80.918 € 94.428 € 4.050 € 

CTS 116.273 € 184.714 € 91.666 € 51.818 € 

AC 31.933 € 7.396 € 7.273 € 0 € 

CGIND (A) 268.064 € 290.474 € 207.153 € 55.868 € 

CRD 63.241 € 103.181 € 152.643 € 10.048 € 

CTR 2.500 €     4.484 € 

CGD (B) 65.741 € 103.181 € 152.643 € 14.532 € 

CG (A+B) 333.805 € 393.655 € 359.795 € 70.400 € 

CARC         

CGG 39.947 € 84.506 € 5.000 € 64.463 € 

CCD 12.473 € 4.027 € 2.769 € 4.375 € 

CC 52.420 € 88.533 € 7.769 € 68.838 € 

Rn         

Amm 2.640 € 12.906 €     

Acc         

CKn 2.640 € 12.906 €     

TOTALE PEF (iva esclusa) 388.865 € 495.094 € 367.564 € 139.238 € 

Quota terremoto nei CCD 1.204,97 € 1.526,55 € 1.168,90 € 413,37 € 

La quota terremoto è da versare da Comune Comune Comune Comune 

 

 

 

 



 

 

 

VOCI D.P.R. 158/99 FIDENZA  

  Totale 

CSL 247.417,62 € 

CRT 100.921,02 € 

CTS 471.018,18 € 

AC 290.083,54 € 

CGIND (A) 1.109.440,36 € 

CRD 1.067.546,74 € 

CTR 393.981,24 € 

CGD (B) 1.461.527,98 € 

CG (A+B) 2.570.968,34 € 

CARC 0,00 € 

CGG 621.542,79 € 

CCD 156.919,18 € 

CC 778.461,97 € 

Rn 0,00 € 

Amm 33.177,17 € 

Acc 0,00 € 

CKn 33.177,17 € 

TOTALE PEF (iva esclusa) 3.382.607,48 € 

Quota terremoto nei CCD 10.646,39 € 

La quota terremoto è da versare da Comune 

 

 

 



 

Approvato e sottoscritto 
 
 

Il Coordinatore del Consiglio Locale di Parma 

f.to Giancarlo Castellani 

 

Il segretario verbalizzante 

f.to Fausta Pizzaghi 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La suestesa deliberazione: 
 
 

�  ai sensi dell'art. 124 D.Lgs 18.08.2000 n° 267, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi (come da attestazione) 

 
9 maggio ’14 
 
 

 

Il Direttore 

f.to Ing. Vito Belladonna 
 




